In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vii.

Cap. 16. b

IN illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Et reliqua.

Homilia sancti Ioannis Chrysostmi.

Homil. 56. in Mattheum.

Si quis vult, siue vir, siue mulier, siue Princeps, siue subditus, hanc viam ingrediatur. Et sermo quidem vnum quid significare videtur: tria vero continent, abnegationem sui ipsius, & vt crucem accipias, & tertio, vt Christum sequaris. Quorum duo coniuncta sunt: vnum per seipsum separatim ponitur. Si enim intelligis quid sit alium abnegare, tunc recte percipies quid sit abnegare te ipsum. Qui alium iam abnegauit, fratrem puta, aut seruum, aut quemuis alium; si cædi eum virginis videat, si arcei in vinculis, quidquid aliud pati eum conspexit; non occurrit, non auxiliatur, non flebitur, nec prorsus ullo modo mouetur, ceu ille qui penitus ab illo alienatus est.

R. Imitator Salvatoris, vigilanter populis veram fidem Creatoris prædicens incredulis, * Ut præclari sol fulgoris lucem dedit fæculis. **V.** Glorioso iam laboris fructu gaudet, & honoris insignitur titulis. Ut præclari.

Lectio viii.

Sic igitur nullo pacto nos corpori parcere nostro vult, ut neque si cæditur, neque si pellitur, neque si vritur, nec si quid aliud huiusmodi patitur, ei parcamus. Quid dixi, Non parcamus; cum id profecto sit vere parcere? Nam etiam tunc patres filiis maximè parcunt cum magistris atque doctoribus tradentes, maximè rogant ne parcant. Sic igitur Christus non dixit tantum, Non parcas; sed significantius ac expressius: Denega te ipsum, pericula subi, certaminibus te offer; & quasi alias

In festo Translat. S. Erici Regis & marty.

alius hoc patiatur, sic afficiare. Nec dixit, Neget; sed, Abneget; vt hac adiunctiuncula plutimum addat: cum abnegare multo plus quam negare profecto sit. **Resp.** O vita commendabilis, o mors desiderabilis, propter quam venerabilis hic Pontifex fit similis, * In gloria Sanctorum. ¶ Commenda nos amabilis Pater, & honorabilis martyr Regi celorum. In gloria. Gloria Patri. In gloria. **Lectio ix.**

Et tollat crucem suam. Nam ne quis putet, ad verba usque tantummodo, ac contumelias, & opprobria abnegationem hanc sui fieri oportere, id subfunxit, ut videas abnegandos nos esse usque ad mortem, & mortem turpissimam: quam defignans, non dixit, Abneget seipsum usque ad mortem; sed, Tollat crucem suam, non semel nec bis, sed continuo per totam vitam, hanc tecum mortem circumferas, & continuo ad necem paratissimus sis. Et sequatur me. Ne credas ipsius passionis naturam per se sufficere, causam eius subiecit. Quam? Ut quae dicta sunt vniuersa faciens atque patiens, ipsum sequaris: ut scilicet propter ipsum omnia sustineas, usque omnem virtutis numerum habeas. Is enim Christum sequitur, qui non in pecculis modo fortitudinem adhibet, sed modestiam, sed humilitatem, & omne sublimioris Philosophiae genus complectitur. Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Aña. Christi pugil eximus, & Pontifex egregius, in hac die caelestia triumphator ad gaudia introiuit feliciter, Deo fruens perenniter.

In ii. Vesperis ad Magnificat,
Aña Christe virtus pugnantium,

corona triumphantium, nos praesens post exilium, Henrici per suffragium perduc ad perpes gaudium, quo tecum semper omnium gaudet ceterus fidelium.

DIE XXIII. IANVARII.

In festo Translationis S. Erici Regis & marty. Duplex.
Omnia de Communi viuis Martyris, praece ea quae hic sunt propria.

Ad Magnificat, Antiph. Ave Martyr pretiose, miles Christi gloriose, ave Regum gloria, o Ericus Rex Suecorum, posce nobis peccatorum veniam, & gaudia.

Oratio.

Praesta quæsumus omnipotens Deus: ut qui beati Eriici martyris tui Translationem colimus: intercessione eius in tui nominis amore roboremur. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno Lectiones leguntur de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone sancti Ambrosij Episcopi.

In Natali SS. Nazarij & Celsi.
Lectio iii.

Immensa Dei nostri pietas, multiplex ad bonitatem, & artifex ad salutem, propo-nens arduam virtutum palmarum, raro appetitore pretiosam, in paucorum triumphis plurimorum commodis prospicit. Illorum siquidem metita, nostra vult esse suffragia: simulq; dum nobis fidem veram duro martyrij agone commendat, afflictionem praecedentium, instructiōnem efficit posteriorum. Quanta est erga nos Dei nostri sollicitudo! Illos examinat, ut nos erudit; illos conterit, ut nos acquirat; eorumque cruciatus, nostros vult esse profectus.

B. Honestum fecit.

A 3

Lectio

In f^elo Translationis S. Erici Regis & martyris.

Le^ctio v.

Merito ergo eos colimus, qui periculis suis pugnant, & nostris utilitatibus militant; qui per lucis virtusque contemptum, edocent nos quantum Deo nostro debeamus affectum. Nouerimus itaque, quia non sine magno discrimine de religiosis veritate dubitamus, quam tantorum sanguine confirmatam videmus. Magni periculi res est, si post Proprietarum oracula, post Apostolorum testimonia, post Martyrum vulnera, veterem fidem, quasi nouellam discutere presumas; & post tam manifestos duces in errore permaneas, & post morientium sudores otiosa disputatione contendas.

R. Detiderium.

Le^ctio vi.

Veneremur ergo in sanctorum Martyrum gloria fidem nostram. Quomodo fidem nostram? Ab ipsis enim dum mortis tolerantia indubitanter excipitur, spes immortalitatis euidenter afferitur. Namquam enim hanc vitam tam constanter expenderent, nisi esse alteram incomparabiliter beatorem perfecta definitione sentirent. In sanctis itaque praconibus veritatis, resurrectionis auctoritas est. Prompti enim pereunt in melius reparandi, quibus per angustias tribulationum aperitur exitus ad amplitudinem gaudiorum.